

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO**N.46 DEL 14 APRILE 2011**

OGGETTO: CCNL DIPENENTI COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI – CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO RELATIVO ALL’UTILIZZO DELLE RISORSE PER IL FONDO DI PRODUTTIVITA’ ANNO 2010 – STORNO SOMME -

Il giorno 14 aprile 2011, il Commissario Straordinario Dott. Raffaele RUBERTO, nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.638 del 20/07/2005:

PREMESSO che:

- con delibera commissariale n. 184 del 14.12.2010 fu autorizzata la sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato relativo ai dipendenti dell’Ente per l’anno 2010;
- relativamente all’art.15 – comma 1, lett.k), ossia alle somme messe a disposizione da leggi o norme contrattuali per incentivare specifiche categorie furono previsti € 70.000,00 per incentivi di cui all’art.18 Legge 109/94 e smi cd. Merloni ed € 40.000,00 per incentivi di cui all’art.27 del CCNL 14/5/2000 “Compensi professionali per enti provvisti di Avvocatura”;
- entrambi tali stanziamenti furono operati dichiarando espressamente che gli importi erano solo orientativi, per cui l’effettiva disponibilità doveva essere data, visti gli atti di liquidazione;
- con nota prot.1400 del 19/01/2011 il Dirigente del Settore Tecnico ha chiarito le cause dell’incremento della somma effettiva rispetto a quella prevista per la tipologia in esame;
- con determinazione n.450 del 30/12/2010, avendo preso atto che nel corso del 2010 erano pervenute liquidazioni ex art.18 L.104/94 e smi per € 161.518,28, prudenzialmente si è impegnata la residua somma disponibile nel Bilancio di Previsione 2010, e pertanto nei limiti della spesa possibile per il personale dipendente di ulteriori € 49.870,10;
- con nota prot.4868 del 17/02/2011, si è anche definita l’effettiva somma necessaria per incentivare le prestazioni professionali degli Avvocati dell’Ente pari ad € 15.412,78 in luogo della somma prevista di € 40.000,00 e quindi con una economia di € 24.587,22;

CONSIDERATO che è necessario rimodulare la costituzione e l’utilizzo del Fondo di Produttività 2010 relativo al personale dipendente nelle parti in cui tale previsione già era stata preventivata in sede di originaria costituzione, anche al fine di assolvere agli obblighi contrattuali per le prestazioni rese;

VISTO che sulla base delle premesse sopra evidenziate, la Direzione Generale propone il seguente deliberato:

1. la premessa forma parte integrante del presente deliberato;
2. di modificare il Contratto Collettivo Decentrato relativo al personale dipendente nelle parti variabili "Costituzione F560-3 Art.15 – comma 1, lett.k) come di seguito indicato:

SOMME DESTINATE AD INCENTIVI DI CUI ALL'ART.18 L.109/94 CD. MERLONI

	€ 70.000,00
	€ 49.870,10
	€ 24.412,78
TOTALE	€ 144.289,88

SOMME DESTINATE AD INCENTIVI DI CUI ALL'ART.27 CCNL 14/09/2000 (AVVOCATURA)

€ 15.412,78

per un totale complessivo, quindi di **€ 159.702,66;**

3. di dare atto che il fondo complessivo è pari ad € 1.300.000,00 e come tale sarà descritto nel relativo Conto Annuale;
4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine di consentire la liquidazione delle somme spettanti ai dipendenti che hanno svolto l'attività prevista dalla Legge 109/94 e smi cd.Merloni,

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' TECNICA

IL DIRETTORE GENERALE

(Avv. Sabino LUPELLI)

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

(Avv. Sabino LUPELLI)

ATTESTAZIONE DI LEGITTIMITA'

IL DIRETTORE GENERALE

(Avv. Sabino LUPELLI)

VISTA la proposta di deliberato sopra riportata, munita dei visti di regolarità tecnica, contabile e di legittimità;

RITENUTA condivisibile la proposta degli Uffici di immediata esecutività

VISTO l'art.31 della Legge Regionale n.28 del 22/12/2000;

DELIBERA

1. la premessa forma parte integrante del presente deliberato;

2. di modificare il Contratto Collettivo Decentrato relativo al personale dipendente nelle parti variabili "Consistenza F560-3 Art.15 – comma 1, lett.k) come di seguito indicato:

SOMME DESTINATE AD INCENTIVI DI CUI ALL'ART.18 L.109/94 CD. MERLONI

	€ 70.000,00
	€ 49.870,10
	€ 24.412,78
TOTALE	€ 144.289,88

SOMME DESTINATE AD INCENTIVI DI CUI ALL'ART.27 CCNL 14/09/2000
(AVVOCATURA)

€ 15.412,78

per un totale complessivo, quindi di **€ 159.702,66;**

4. di dare atto che il fondo complessivo è pari ad € 1.300.000,00 e come tale sarà descritto nel relativo Conto Annuale;
5. dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine di consentire la liquidazione delle somme spettanti ai dipendenti che hanno svolto l'attività prevista dalla Legge 109/94 e smi cd. Merloni.

IL DIRETTORE GENERALE
(Avv. Sabino LUPELLI)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. Raffaele RUBERTO)